ESTADO DO CEARA

cÂrunnn MUNTcTPAL DE PonRETAMA
PAÇO: VEREADOR - JOÃO NOGUETRA DE HOLANDA

ATA DA zs" sEssÃo oRorxÁnn ol cÂ RA MUNIctPAL DE PoIRETAMA - celRÁ.
oo z, peRíooo tslATlvo oÊ2024-

Aos 18 (dezoito) dias do mês de outubro do ano em curso, às 19h00min, no Plenário da
Câmara Municipal Justino Amorim de Almeida, nesta cidade, reuniu-se a Câmara Municipal de
Potiretama, sob a presidência do Vereador Cleverlandio Pereira Bezerra, e contou com â
presença dos seguintes vereadores: Cristiano CoÉez Dantas, Francisco Reginaldo Pereira
de Freitas, José Eliutonaldo Bezerra de Freitas, Joziberg Almeida Dantas, Francélio
Amorim de Freihs, Francisco Rewter Melo de Meneses e Roberto Holanda de Araújo.
Deixou de comparecer a presente sessão a Vereadora Bárbara Porto Cavalcante. Havendo
número legal e regimental, o Senhor Presidente declarou aberta a presente sessáo. Em
seguida, solicitou a Secretária que procedesse à leitura da ata da 244 Sessâo Ordinária,
realizada no dia 1111012024. Após a leitura, o Senhor Presidente a colocou em votação, tendo
sido aprovada por unanimidade. CORRESPONDÊNCh DO DIA: não houve.

Em seguida, pâssou-se a leitura da(s) MATÉRIA(S) DO EXPEDIENTE DA ORDEM DO
DIA: Projeto de Lei no 02312024 que "Estima receita e frxa despesa do MunicÍpio de
Potiretama para o exercício financeiro de 2025".

Ato contínuo, passou-sê a análise da(s) matéria(s) constante(s) na ordem do dia.

Considerando que o Projêto de Lei no 02312024, já havia sido lido e encaminhado para as
comissões competentes, na sessão anterior, o Sr. Presidente Cleverlandio Pereira requereu a
leitura dos pareceÍes referentes a matéria. Após lidos, os pareceres foram postos em votação,
tendo sido aprovados pelo Plenário por unanimidade. Continuando, o Senhor Presidente
colocou o Projeto de Lei no 0231?:024 em discussáo no plenário, não havendo discussão,
colocou em votação, tendo sido aprovado por unanimidade dos votos. TRIBUNA LIVRE: Não

houve manifestação. EXPLICAÇÂO PESSOAL: Facultada a palavra, fez o uso o Vereador
Francisco Rewter Melo de Meneses, para agradecer a população de Potiretama pelos 484
votos dê sua esposa Rouse, bem como parabenizar o Prefeito Municipal pela sua expressiva
votação. Nada mais havendo a registrar, eu, Maria Elizelda Gomes de Amorim Bessa,
Secretária, lavrei a presente Ata, que após lida e, se aprovada, será assinada por quem de
direito.

Potiretama/CE, 18 de outubro de 2024.

CLEVERLANDIO PEREIRA B
PRESIDENTE

Rua: Edílson Vieira, 554, Centro-Potiretama-CE - E-mail institucional: contato@camarapotiretama.ce.gov.br
CNPJ: 41.286.634/0001 -30 - www.camarapotiretama.ce.gov.br

RRA

ffi
ESTADO DO CEARA

cÂuane MuNrcrPAL DE PonRETAMA
PAÇO: VEREADOR - tOÃO NOCU DE HOLANDA

d* -4-

u

R E TO LANDA E ARA JO
E.PR DENTE

FRANCI ORE R MELO DE MENEZES
t. sEcRetÁRlo

J
JO ELIUTONA DO RRA DE FREITAS

20 SEC Ánro

BARA PORTO CAVALCANTE

CRISTIAN RTEZ
VEREADOR

f-on, e,Í;r, Dtn'r/;n*u-, /e Íí"rt,i:a<t rnnrucElro err/lÔnrni or rRÉrRs
VEREADOR

NCTSCO EIRA DE FREITAS
VEREADOR

JOZIBERG EI DANTAS
VEREADOR

Rua: Edílson Vieira,554, Cêntro-Potiretama-CE - E-mail institucional: contato@câmarapotirêtãmâ.ce.gov.br
CNPJ: 41.286.63410001 -30 - www.camarapotiretama.cê.gov.br